Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Муниципальное казенное

учреждение «Амгинское районное

управление образования»

муниципального района

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

 үөрэххэ уонна наукаҕа

    министиэристибэтэ

«Амма улууhа (оройуона)»

муниципальнай оройуон

Муниципальнай казеннай тэрилтэ

«Амма оройуонун

үөрэ5ириигэ салалтата»

ПРИКАЗ

по основной деятельности
с. Амга

01.12.2020              №132 §2

О проведении операции по пожарной

    безопасности «Жилище-2020» в Амгинском улусе

 На основании Распоряжения Главы МР Амгинский улус (район) №1255 от 26.11.2020 г.

«О проведении операции по пожарной безопасности «Жилище-2020» в Амгинском улусе,

в целях соблюдения пожарной безопасности в соответствии с Правилами

противопожарного режима в Российской Федерации

приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Организовать проведение дополнительных занятий, классных часов с учащимися

образовательных учреждений и бесед, конкурсов в дошкольных учреждениях,

учреждениях дополнительного образования по соблюдению мер пожарной

безопасности и предупреждению возникновения пожаров вследствие неосторожного

обращения с огнем.

1.2. Обеспечить создание и ведение рубрики «Детская безопасность» на официальных

сайтах образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» с размещением информации по профилактике гибели

несовершеннолетних при пожарах.

1.3. Организовать распространение видеороликов на противопожарную тематику

среди родительских групп в социальных сетях и мессенджерах.

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

Организовать проведение работниками дошкольных образовательных учреждений

мониторинга осуществления присмотра за воспитанниками детских дошкольных

учреждений в семье в дни непосещений образовательных учреждений.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                     Начальник РУО:                                       Ю.Е.Шишигин